ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025 г. Красноярск № 136-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 28.02.2023 № 167-п «О создании кинокомиссии Красноярского края»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22.08.1996 № 126-ФЗ
«О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации»,
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона
Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского
края», статьей 7 Закона Красноярского края от 24.11.2022 № 4-1300
«О государственной поддержке кинематографии в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 28.02.2023 № 167-п «О создании кинокомиссии Красноярского края»
следующее изменение:

состав кинокомиссии Красноярского края изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.02.2025 № 136-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 28.02.2023 № 167-п

Состав кинокомиссии Красноярского края

Медведев
Алексей Михайлович

Зинов
Аркадий Владимирович

Белова
Ирина Геннадьевна

-  заместитель председателя Правительства
Красноярского края, председатель кинокомиссии
Красноярского края

-  министр культуры Красноярского края,
заместитель председателя кинокомиссии
Красноярского края

-  генеральный директор Краевого
государственного автономного учреждения
культуры «Енисей кино», секретарь
кинокомиссии Красноярского края

члены кинокомиссии Красноярского края:

Брежнева
Ирина Владимировна

Евминенко
Сергей Александрович

Ермаков
Максим Анатольевич

Зотин
Дмитрий Вадимович

Иванов
Александр Сергеевич

Маковская
Светлана Ивановна

Мыглан
Иван Станиславович

-  руководитель агентства печати и массовых
коммуникаций Красноярского края

-  заместитель министра здравоохранения
Красноярского края

-  министр промышленности и торговли
Красноярского края

-  министр транспорта Красноярского края

-  заместитель начальника управления Губернатора
Красноярского края по безопасности

-  министр образования Красноярского края

заместитель начальника полиции Главного
управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Красноярскому краю,
полковник полиции (по согласованию)

2

Недбайло
Елена Васильевна

Нелюбин
Василий Владимирович

Оськина
Вера Егоровна

Пашнин
Андрей Иванович

Петровский
Денис Витальевич

Сидельникова Светлана
Анатольевна

Смоленчук
Денис Сергеевич

Филатова
Юлия Вячеславовна

Хрулькевич
Андрей Леонидович

Юрьева
Евгения Геннадьевна

руководитель агентства по туризму
Красноярского края

директор научно-образовательного центра
«Институт киноиндустрии» ФГАОУ ВО
«Сибирский федеральный университет»,
заслуженный работник культуры Российской
Федерации, член Совета Фонда поддержки
регионального кинематографа Общероссийской
общественной организации «Союз
кинематографистов России» (по согласованию)

председатель комитета по образованию и
культуре Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

председатель Красноярского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Союз театральных деятелей
Российской Федерации» (по согласованию)

министр спорта Красноярского края

заместитель министра экономики и
регионального развития Красноярского края

заместитель начальника Управления
государственной инспекции безопасности
дорожного движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Красноярскому краю,
подполковник полиции (по согласованию)

заместитель руководителя Администрации
Губернатора Красноярского края

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Красноярскому краю -  начальник управления
надзорной деятельности и профилактической
работы, полковник внутренней службы
(по согласованию)

заместитель Г лавы города по общественно-
политической работе -  руководитель
департамента социального развития
администрации города Красноярска
(по согласованию)